
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е        

  от  30 июня 2020  года                                             № 29-П 

с. Грачевка 

 

О внесении изменений в Постановление  

администрации Грачевского  муниципального  

образования Петровского муниципального района  

Саратовской области от 13 июня 2018 года  № 25-П 

 В соответствии со статьей 95 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

Грачевского  муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области, администрация муниципального образования,  

администрация Грачевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в приложение постановления администрации Грачевского 

муниципального образования от 13июня 2018 года  № 25-П «Об утверждении 

Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного 

значения, их использования и охраны» (Далее - Положение), следующие 

изменения: 

 - пункт 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:  

 «На землях государственных природных заповедников, в том числе 

биосферных, национальных парков, природных парков, государственных 

природных заказников, памятников природы, дендрологических парков и 

ботанических садов, включающих в себя особо ценные экологические системы и 

объекты, ради сохранения которых создавалась особо охраняемая природная 

территория, запрещается деятельность, не связанная с сохранением и изучением 

природных комплексов и объектов и не предусмотренная федеральными законами 

и законами субъектов Российской Федерации. В пределах земель особо 

охраняемых природных территорий изменение целевого назначения земельных 

участков или прекращение прав на землю для нужд, противоречащих их целевому 

назначению, не допускается».   

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со 

дня его обнародования. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  муниципального образования                                                     В.Г. Соболев 


